

T.C.
TARIM VE KÖYİŞLERİ BAKANLIĞI
Strateji Geliştirme Başkanlığı

SAYI : B.12.0. SGB.0.03-212/211
KONU: Yazılı Soru Önergesi

10
.../06/2006

TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

İlgi : Başbakanlığa gönderdiğiniz 15.05.2006 tarih ve KAN. KAR.MAR.MD.A.01.0.
GNS.0.10 .00.02-7/13939 20878/52547 sayılı yazınız.

İlgi yazınız ekinde gönderilen, Burdur Milletvekili Ramazan Kerim ÖZKAN' a ait
7/13939 esas nolu yazılı soru önergesine ilişkin Bakanlığımız görüşü ekte sunulmuştur.

Bilgilerinize arz ederim.


Mehmet Mehdi EKER
Bakan

EKLER:

1- Görüş 7/13939 (2 sayfa)

DAĞITIM :

Gereği:

TBMM Başkanlığına

Bilgi:

Başbakanlığa

YAZILI SORU ÖNERGESİ

Önerge sahibi : Ramazan Kerim ÖZKAN
Burdur Milletvekili

Önerge No : 7/13939

Tarım Kredi Kooperatifi tarafından çiftçilerimize kullanılan tarımsal kredilerin geri ödenmesinde, yaşanan ekonomik sıkıntılar nedeniyle güçlükler yaşandığı malumunuzdur.

İlk taksitini ödemiş ancak ekonomik durumunun bozulması nedeniyle son taksitini ödeyememiş bir çiftçinin borcu 6 aylık bir süre zarfında ödenmesi çok zor olan miktarlara ulaşmaktadır. Kullanılan kredi karşılığında çiftçilerin tarlaları ipotek edilmekte, merkezde gayrimenkul tapusu ve ayrıca iki devlet memuru kefil istenmektedir.

Borcun zamanında ödenmemesi durumunda ise çiftçilerin ipotek altındaki tarlalarını haczedilmesi yerine kefillerin gayrimenkulleri haczedilmektedir. Bu durumda, asıl borçlu olan çiftçi ile kefillerin arasında husumete yola açmaktadır.

SORU1) Asıl borçlu olan çiftçilerin zaten ipotekli olan tarlalarının haczedilmesi yerine kefillerin gayrimenkullerinin haczedilmesinin gerekçesi nedir?

CEVAP 1) Tarım Kredi Kooperatifleri Merkez Birliği Genel Müdürlüğünden alınan cevabi yazı aşağıda yer almaktadır;

Tarım Kredi Kooperatiflerimizce, öncelikle asıl borçlular hakkında icra işlemleri yapılmakla birlikte, alacağın asıl borçludan tahsilinde zorluk olması halinde, Borçlar Kanununun 487. maddesinde; "Kefil, borçlu ile beraber müteselsil kefil ve müşterek müteselsil borçlu sıfatı ile veya bu gibi diğer bir sıfatla borcun ifasını deruhte etmiş ise alacaklı asıl borçluya müracaat ve rehinleri nakde tahvil ettirmeden evvel kefil aleyhinde takibat icra edebilir" hükmü yer aldığından, söz konusu Kanun gereği kredi alacaklarımızın tahsilinde hukuken sorumluluğu olan kefillere de gidilmektedir.

SORU 2) Ülkenin coğrafi ve iklim şartları göz önüne alındığında verim açısından bölgeler arasında büyük farklılıklar olduğu bilindiğine göre, kredi borçlarının geri ödenmesinde de bu ayrımın göz önüne alınmasını uygun bulur musunuz ?

CEVAP 2 Ortaklarımızın kullandıkları kredileri daha kolay ödeyebilmeleri amacıyla faaliyet gösterdikleri yörenin coğrafi ve iklim şartları ile ana ürün hasat dönemleri ve pazarlama süreleri göz önüne alınarak kooperatiflerimizce vadeler verilmektedir.

SORU3)) Kredi borçlarının yeniden yapılandırılması için ödeme sıkıntısı içerisinde olan çiftçilerin Tarım Kredi Kooperatiflerine müracaatları istenmesine rağmen öte yandan icralar halen devam etmekte ve zaten sıkıntıda olan çiftçi daha da mağdur edilmektedir. Bu mağduriyetin giderilmesi açısından bu borçların gerçek anlamda yapılandırılması ne kadar bir zaman alacaktır? Bu konudaki çalışmalarınız nelerdir?

CEVAP 3) Sorunlu hale gelmiş çiftçi borçlarının yapılandırılmasıyla ilgili 2003/4876 sayılı Kanun kapsamında borcunu yapılandırmak için 546.103 ortak müracaat etmiş olup bunlardan 24.000 ortak kanunun öngördüğü süre dahilinde taksitlerini ödemediğinden kanun gereği yapılandırmaları bozulmuştur.

Kanunun tanıdığı süre 30.01.2006 tarihinde sona erdiğinden bu borçla ilgililerin ve kefillerin mağduriyetlerini önlemek için Merkez Birliği Yönetim Kurulumuz kararıyla 19.04.2006 tarihi itibariyle vadesi geçen borcu bulunan ortaklarımızın borçlarına ödeme kolaylığı getirilmiştir. Bu kapsamda ortaklarımızın, "Vadesi geçen borcunu ödemek üzere en geç 19.07.2006 tarihine kadar ortağı olduğu kooperatifine müracaat etmesi halinde, borcuna vadesinden itibaren ödeme tarihine kadar, temerrüt faizi yerine normal faiz oranları üzerinden faiz uygulanacaktır. Borçlu ortağımız, yeni ödeme kolaylığı uygulaması ile oluşan kredi borcunu defaten kapatabileceği gibi, %30'unu peşin ödeyerek, kalanını genel vade tarihi gözetilmek suretiyle, en geç 29 Aralık 2006 tarihine kadar belirlenecek vadede ödeyebilecektir. Belirlenen vade dahilinde ödemesi kaydıyla bu süre içerisinde borcuna normal cari faiz uygulanacak olup, ilgili icra işlemleri durdurulacaktır."